XVIII.

usq; q̄ silentis & n̄ reducens regē. Et c̄ silū rōe iſrl uenit ad regē. Rex ū misit ad sadocē & ad abia  
thar sacerdotes dñi dicēs. Loq̄mū ad maiores natu iuda dicentes; cur uenisti nouissimi ad  
reducendū regem in domū suā. Tērmo. ut om̄is iſrl puerat ad regē. ut reducant ev̄  
in domū ei. qui dixerat rex; hec dicitis ad popl̄m; fr̄s mei uos. os mev̄ t̄ caro mea uos;  
quare nouissimi reducitis regē. &: uiae dicite; nonne os mev̄ es t̄ caro mea. hec  
facit mihi d̄s ih̄es addat. si non magister militiē fueris coram me om̄i tempore pio. ab.  
Et inclinuit cor om̄iu uirorū iuda quā si unī unius miseruntq; ad regē dicentes; reuertere  
tu rōm̄ serui tur. Et reuersus ē rex. uenit usq; ad iordanen. & om̄is iuda uenit usq; galgalā. ut oe  
curreret regē. ut: insduceret ev̄ iordanen. festinavit. ut semel filius ḡera filii genū  
debauc̄m. & descendit cū uirs iuda moe cursum regis dāuid cū mille uirs debeniam. &  
filiu puer de clomo sul. & quindecim filii ei ac uiginti serui erant cū eo. & rumpentes  
iordanē ante regē transier̄. uadit ut transducerent domū regis. & facerent uxori iussionē ei.  
Semel. ut filius ḡera p̄stratus coram regē. cum iā transisset iordanen. d̄x ad eum. ne reputes  
mihi clomine mi iniquitatē. neq; memineris muri. ut seruitu in die qua egressus es domine  
mi rex de hier̄lm. neq; ponas rex in corde tuo. Agnoscō enī seruus tuus peccatum mev̄. &  
ic̄isto hodie p̄mis ueni de om̄i domo ioseph. descendiq; moe cursu clomini mei regis. Respon  
dens uero abisu filius seruus d̄x. nunq; d̄phus uerbis non occidet semel. q̄ male d̄x expō  
dñi. & ut dāuid. quid mihi tuob̄ filii seruie. cur efficimini mihi hodie insitan. & ḡne  
hodie interficiet vir misit. An ignoror hodie me factū regem sup iſrl. & ut rex semel.  
ūmorieris; iurauitq; ei. Miphiboseth quoq; filius sul descendit moe cursu regis illo t̄s  
pedib; & intonsa barbi. uestesq; suas non lauerat. adie qua egressus fuerat rex. usq;  
addiem reuersionis ei impacē. Cumq; hier̄lm occurrisset regi. dixit ei rex; quare non  
uenisti meū miphiboseth. qui respondens. ut. domine mi rex seruus meus contēpsit me.  
dixiq; ei ego famulus tuus ut sternaret mihi asinū. & ascendens. ibirem cū rege; claudus  
enī sum seruus tuus. insup & accusauit me seruū tuū ad te clomini mev̄ regem. tu aut̄  
domine mi rex sic. angl̄ d̄ sic qđ placuit ē tibi. Neq; enī fuit dom̄ patris mei nisi  
morti obnoxia domino meo regi; tu. ut posuisti me seruum tuū m̄t cū uas m̄se tue.  
Quid igit̄ habeo iuste querere. ut quid possim ultra uociferari ad regē. Aut. ut  
ei rex; quid ultra loqueris. fixum ē qđ locutus suū tu & siba diuidite possessiones

Responditq; muphiboseth regg; etiam cuncta accipi ut postquam reuersus ē dominū mes  
 rex pacifice in domū suū. Berzellū quoq; galadites descendens derogelim. transduxē  
 regem iordanen. puritus etiā ultra fluminū psequi ev̄. frat. aut̄ berzellū galadites  
 senex ualde. id ē octogenarius. ipse p̄buit almenta regi cū morariet in castis. fuit q̄ppe  
 un̄ diues nimis. Dixitq; rex ad berzellū. ueni meū ut requiescas sc̄turus meū in hieſtū.  
 Et aut̄ berzellū ad regem; quot sunt dies amoriū ut te met̄ ut ascendū cū rege hieſtū.  
 Octogenarius sum hodie; nunqđ uigent sensus mei addiscer nēndū suauis. ut amarū.  
 Aut delectare potest seruum tuū cibus ac potus. vt audire <sup>ultra</sup> possum vocem cantorum.  
 atq; cantaticum. quare seruus tuus fit oneri dominomeo regi. Lululu. pcedā famulus  
 tuus. abiordane tecū. nec indigeo hac incertitudine. Sed obsecro ut reuertar seruus tuus.  
 timoriar incertitatem meā. t̄spelias iuxta sepulcrū patris mei in iordanis meę. Est autem  
 seruus tuus chamaā. ipse uadit tecum domine misere. t̄fac ei qđ tibi bonū uidetur. Dicq;  
 rex. metum transeat chamaā. ego faciam ei quicquid tibi placuerit. tomē qđ petieris  
 ame impetrabis. Cumq; transisset uim uis popl̄s. rex iordanen. osculatus ē rex  
 berzellū. t̄benetlx̄ ei. & ille reuersus ē in locum suū. Transiuit aut̄ rex in galilam.  
 & chamaā cum eo. Om̄is aut̄ popl̄s iuda transduxerat regem. in mediū tantū pars  
 affuerat de poplo isrl̄t. Itaq; om̄is uiri isrl̄t concurremus ad regem dixer̄ ei. quare te  
 fuit sunt fratres nři uiri iuda. t̄transduxer̄ regem in domū cī iordanen. om̄sq; uiros  
 dauid cū eo. & respondit om̄is uiri iuda ad uiros isrl̄t; quia p̄pior mibi ē rex. Cur  
 māsceris sup̄ hac re. Nunqđ cometim̄ aliqd ex rege. ut munera nob̄ data sunt. &  
 respondit uir isrl̄t ad uiros iuda. aut̄; decem partib; muor ego sum. ipud regē. ip̄mo  
 genitus ego sum. magisq; ad me p̄tinet dauid qm̄ ad te. Cur mibi fecisti iniurū. tñ  
 mibi nuntiatū ē priori. ut reducerem regē mev̄. clarius. aut̄ responder̄ uiri iuda uiri isrl̄t.  
**A**ccedit quoq; ut ibi ēt̄ uir belial nomine siba filius bochri uir gemineus. icecimit  
 bucina. aut̄; non ē nob̄ pars <sup>indomo</sup> dauid. neq; hereditas in filio isrl̄t. reuertere in tabernacula  
 tua uir isrl̄t. It separatus ē om̄is isrl̄t ad dauid. securiq; s̄t siba filiu bochri. uiri aut̄  
 iuda. adheserunt regi suo a iordanē usq; ad hieſtū. Cūq; uenisset rex in domū suū  
 in hieſtū. tulit decem mulieres eccl̄ib; suas quas dereliquerat ad custodiendam  
 domū. t̄tradidit eas in custodiū. alim̄ti eis p̄bens. t̄nō ingressus ē adeas. ferant clausē

usq; ad diem mortis sue inuiditate uiuentes Dixit autem rex amasa; conuoca mihi omnes viros  
uida mea in tunc. ita adesto prefensi. Abiit ergo amasa. ut euocaret iusta & peccatum uiris. immoratur  
extra placitum quod ei constituerat rex. Ait autem dauid ad abraham; nunc magis afflicturus es nos  
siba filius bochri quem absalon. Tolle igit seruos domini tui & pseque te eum. ne forte inueniam  
ciuitates munitas. recesserunt nos. Egressi sunt ergo cum eo uiri iacob. cerebri quoque & phelethi.  
& omnes robusti exierunt deinceps ad psequendum siba filium bochri. Cumque illi essent iuxta  
lapidem grande qui est in gabaion. amasa ueniens ad faciem eorum occurrit eis. Porro iacob  
vestitus erat tunica stricta admissura habitus sui. & desuper accinctus gladio dependente  
usq; illa inuagina. quod fabre factum leui motu egreedi poterat & pcutere. Dixit itaque iacob ad  
amasam. salve misericordia. tenuit manu dexteram intum amasam. quasi osculans eum. porro amasa  
non obseruit gladium quem habebat iacob. quod percussit eum in latere & effundit intestina eius in terra  
in mortuis est. nec secundum uulnus apposuit iacob. autem iacob filius fratrum eius psecutus est siba filium  
bochri. Interea depueris dauid quodam uiri cui stetissent iuxta eadem uerba amasa desociatio ab  
dixerunt. ecce que uolunt pro iacob comes dauid. Amasa autem conspissus sanguine. iacebat in media  
via. Vidi hoc quodam uir quod subsisteret & omnes populi aduidentur eum. & amouit amasam  
de uila in agrum. operuntur eum uestimenta ne subsisterent transiunt per eum. Amo igit  
illo deum. transiebat omnis uir sequens iacob. ad psequendum siba filium bochri. Porro ille  
transierat post tribus istis in abella. in bethmacha. omnesque electi congregati fuerant ad eum.  
Uenerunt itaque & oppugnabant eum in abella. in bethmacha. & circundaverunt munitionibus  
ciuitatem. & obsessa est urbs. Omnes autem turba que erat cum iacob. moliebantur destruere muros.  
Et exclamauit mulier sapiens deuinitate. uide. uide. dicit iacob. apponitque huic &  
loquar tecum. Qui cum accessisset ad eum. ut illi. tu es iacob. & ille respondit. ego sum. Ad quae  
sic locuta est. audi sermones ancillae tue. Quod respondit audio. Rursumque illa sermo magis dicebat in  
uentu pueris. Rogantes rogabat quod si uerba eius dicentes. Quod interrogat interrogat iabela. si sic plicebat. Non negat  
sum que respondeo ueritatem in se. ita queris subuertere ciuitatem. & uertere matrem ciuitatis  
misit. quare pincipitas hereditatem dominum. Respondensque iacob ait. absit absit hoc a me. non  
pincipito neque demolior. Non se sic habet res. sed homo de morte ephraim siba filius bochri  
cognomine levauit manu sua contra regem dauid. Tradidit illum solus. irrecedemus a ciuitate.  
Et ait mulier iacob. ecce caput eius mittet ad te puerum. Ingressus est ergo ad omnem populum.

& locuta ē eis sapienter. Qui absensum caput filii filii bochri piceerunt ad iacob; tille cecimis  
 tuba. ut recesserit ab urbe unusquisque intibernacula sua; iacob. ut reuersus ē hieronim ad regē.  
 Fuit q̄ iacob sup omnē exercitum istū; binius. aut filius iocadē sup cheretheos & pheretheos.  
 aduersari uero sup tributa; porro iosephus filius ahiud acomentatus sibi. aut scribi sadoc  
 uero tabulari sacerdotes. huius aut huius erat sacerdos dajuci. Factū ē quoq; famis in  
 dieb; dauid tribus annis magis. & consuluit dauid oraculum dñi. Dixitq; dñs. pp̄t saul &  
 domū ei. Isangumem quia occidit gabionitas. Vocatis q̄ gabionitis rex dñe acteos; porro  
 gabionites non sunt desilis istū. sed reliquie amorteorū; filii quippe istū iurauerant eis  
 ne perimerent eos. uolunt si ul peccare eos zelo quasi p̄filis istū. Iudicū dix̄ ḡ dauid  
 ad gabionitas; quid faciam uob;. qd̄ erit uiri p̄culū. ut benedicatis hereditati dñi.  
 Dixerūt ei gabionites; non ē nob̄ sup argento & uiro questio. sed contra sūl & contra domū  
 ei. neq; uolum̄ ut interficiatur homo deisit. Ad quos. ut rex; qd̄ ḡ uultis ut faciam uob;. qui  
 dixerūt regg; uirū qui attiruit nos & opprescit inique. ita delere debemus. ut ne unus  
 quidē residuus sit destitue ei inuenitis finib; istū. Denuntiū nob̄ septem uiri desiliscens. ut  
 crucifigāt eos dñō in galuth saul quondam electi dñi. Et. ut rex; ego dabo. Reperiūt rex  
 miphiboseth filio ionathā in filiis uil. pp̄t iusurandū dñi qd̄ fuerat in d. dauid in tiona  
 than filii saul. Tulit itaq; rex duos filios respha filie huius quos peperit saul. armori &  
 miphiboseth. iquinq; filios michal filie saul. quos genuerat adrieli filio berzellai q̄ fuit  
 demolithi. idedit eos in myn̄ gabionitū. Qui crucifix̄ eos in morte coram dñō.  
 & ceciderit huius septem simul occisi in dieb; mē. p̄m̄. incipiente messione hordei. Tollens  
 aut respha filia huius cilicum substrauit sibi sup petrā. ab initio messis donec stillaret  
 aqua sup eos decelō. inondauit aues lacravit eos p̄diem. neq; bestias pnoctem. Et  
 nuntiata sunt dauid. que fecerat respha filia huius concubina saul. Et abiit dauid  
 & tulit ossa saul & ossa ionathā filii cui auris labes gal. ad q̄ furati fuerant ea de  
 platea beths. in inqua suspenderant eos phylistinum cū interficerent saul in gelboe.  
 & asportauit inde ossa saul & ionathan filii eius. Et colligentes ossa eorū q̄ affixi  
 fuerant sepeleūt ea cum ossibus saul ionathan filii inter terram benum̄ exaltare in sepulcro  
 eis p̄. ut si ei. feceruntq; om̄a que p̄ceperat rex. & reppit. ut si ē dñs terre post hec  
 factū ē aut rursum plium phylistinorū. aduersum istū. idescendit dauid & seruici